
 

 

 
22 апреля 2025 г.           34 

 

 

 

О  включении земельных участков 

в перечни свободных (незанятых)  

земельных участков 

 

На основании подпункта 1 статьи 32, статьи 44 Кодекса Республики 

Беларусь о земле, Положения о порядке формирования перечней 

свободных (незанятых) земельных участков и перечней земельных 

участков для реализации инвестиционных проектов, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики  Беларусь от 13 января 

2023 г. № 32, Озгиновичский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Включить  в перечень свободных ( незанятых) земельных  

участков земельные участки: 

в том числе с расположенными на них неиспользуемыми объектами 

недвижимости, подлежащими сносу, которые могут быть представлены 

гражданам для строительства и обслуживания жилых домов без 

проведения аукциона в порядке очередности, согласно  приложению 1; 

 которые могут быть представлены для иных целей проведения 

аукциона, согласно приложению 2. 

 

 

Председатель                                                                   Н.Н.Крамник 

 

Управляющий делами                                     Л.И.Супрун 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                         Приложение 1 

                                                                                                                                                      к решению  Озгиновичского сельского 

                                                                                                                                                                                       исполнительного комитета 

                                                                                                                                                                                       от 22.04.2025 № 34) 

ПЕРЕЧЕНЬ  

свободных (незанятых) земельных участков, которые могут быть предоставлены гражданам для 

строительства и обслуживания жилых домов без проведения аукциона в порядке очередности на 

территории Озгиновичского сельсовета  
Место нахождения 

(адрес) земельного 

 участка 

Общая 

(ориентиро

вочная) 

площадь 

земельного 

участка, 

гектаров 

Целевое назначение 

земельного участка/ 

назначение земельного 

участка в соответствии с 

единой классификацией 

назначения объектов 

недвижимого имущества 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка( при 

наличии) 

Контактные данные, 

ответственных за 

ведение  перечня 

свободных 

незанятых) 

земельных участков 

Ограничения( обременения) прав 

в использовании земельного 

участка, в том числе земельный 

сервитут 

Возможный вид 

права на   

земельный 

участок 

Сведения об 

обеспеченности 

земельного участка 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктурой 

При

меча

ние 

Гродненская область, 

Слонимский район, 

д. Чемеры 

    0,017 га строительство и 

обслуживание 

одноквартирного 

жилого дома 

 
Вид и площадь 

ограничений(обременений) будут 

установлены при установлении 

границ земельного участка 

Пожизненное 

наследуемое 

владение 

Электроснабжение, 

водоснабжение, 

газоснабжение 

 
Крамник Н.Н. 

80447022054     

Гродненская область, 

Слонимский район, 

д. Чемеры 

 

     0,22 га строительство и 

обслуживание 

одноквартирного 

жилого дома 

 Вид и площадь 

ограничений(обременений) будут 

установлены при установлении 

границ земельного участка 

В частную 

собственность 

Электроснабжение, 

водоснабжение, 

газоснабжение 

 Крамник Н.Н. 

80447022054     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                     Приложение 2  

                   к решению Озгиновичского сельского  

                   исполнительного комитета 

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                    

свободных (незанятых) земельных участков, которые могут быть представлены для иных 

целей без проведения аукциона на территории Озгиновичского   сельсовета 
 

 

 

 

 

 

 

Место нахождения (адрес) 

земельного участка 

О
б

щ
ая

 (
о

р
и

ен
ти

р
о

в
о

ч
н

ая
) 

п
л
о

щ
ад

ь 
зе

м
ел

ь
н

о
го

 

у
ч

ас
тк

а,
 г

ек
та

р
о

в
 Целевое назначение 

земельного участка 

назначение земельного 

участка в соответствии с 

единой классификацией 

назначения объектов 

недвижимого имущества 

Кадастро

вый 

номер 

земельно

го 

участка 

(при 

наличии) 

Ограничения (обременения) прав в 

использовании земельного участка, в 

том числе земельный сервитут 

Возможный вид 

права на земельный 

участок 

Сведения об 

обеспеченнос

ти 

земельного 

участка 

инженерной 

и 

транспортно

й 

инфраструкт

урой 

П
р

и
м

еч
ан

и
е 

К
о

н
та

к
тн

ы
е 

д
ан

н
ы

е,
 

о
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

х
 з

а 
в
ед

ен
и

е 

п
ер

еч
н

я 
св

о
б

о
д

н
ы

х
 

(н
ез

ан
ят

ы
х

) 
зе

м
ел

ь
н

ы
х

 

у
ч

ас
тк

о
в
 

д. Чемеры, ул. 

Замковая, д. 45 

 0,15 га 

Для строительства и 

обслуживания 

одноквартирного 

жилого дома, 

код назначения 1 01 06 

 
вид и площадь ограничений 

(обременений) будут установлены при 

установлении границ земельного участка 

Пожизненное 

наследуемое 

владение 

 

  

 

д. Чемеры, ул. 

Замковая, д. 26 

 0,22 

Для строительства и 

обслуживания 

одноквартирного 

жилого дома, 

код назначения 1 01 06 

 
вид и площадь ограничений 

(обременений) будут установлены при 

установлении границ земельного участка 

В частную 

собственность 

 

  

 



 


